

RSG.271.7.8.2018

**WYJAŚNIENIA Nr 3**  
**TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

*dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zaborowo”*

Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) **Zamawiający – Gmina Naruszewo, Naruszewo 19A, 09 – 152 Naruszewo** udziela wyjaśnień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na zapytanie Wykonawcy. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Wykonawcom oraz zamieszcza wyjaśnienia na stronie internetowej [www.ugnaruszewo.bip.org.pl](http://www.ugnaruszewo.bip.org.pl), bez ujawniania źródła zapytania.

**Pytanie nr 3:**

„pkt 15 – Jakie decyzje i dla jakich urządzeń/instalacji z Urzędu Dozoru technicznego winien pozyskać Wykonawca? Prosimy o dodanie pozycji do przedmiaru.”

**Odpowiedź:**

Wykonawca winien uzyskać decyzje na eksploatację urządzeń na podstawie, których zostaną założone księgi rewizyjne. Zadanie obejmuje pozyskanie ww. decyzji dla urządzeń wchodzących w skład instalacji gazowej (m.in. pieca gazowego, zbiornika na gaz).

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział XVI pkt. 4. „Wynagrodzenie za zrealizowany przedmiot zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. Przedmiar robót ma tylko charakter pomocniczy i informacyjny”. W związku z tym, Zamawiający nie dodaje pozycji w tym zakresie do przedmiaru.

**Pytanie nr 4:**

„pkt 14 – W przypadku konieczności przebudowy urządzeń melioracyjnych, prosimy o podanie szacunkowego zakresu robót, który można wycenić.”

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej zakres prac nie obejmuje przebudowy urządzeń melioracyjnych. Jednakże, jeżeli w wyniku prowadzonych robót budowlanych, wystąpi kolizja z urządzeniami melioracyjnymi, Wykonawca zobowiązany będzie do ich przebudowy pod nadzorem odpowiedniej jednostki, zgodnie z jej wytycznymi. Kserokopię dokumentacji uzyskanej podczas przebudowy, dostarczy Zamawiającemu wraz z dokumentacją powykonawczą.

**Pytanie nr 5:**

„pkt 19 – Prosimy o precyzyjne określenie ilości karp. krzewów i drzew jaką należy usunąć, wobec czego prosimy po dodanie pozycji do przedmiaru.”

**Odpowiedź:**

W chwili obecnej zakres prac nie obejmuje usunięcia drzew, karp lub krzewów. Jednakże, jeżeli w wyniku prowadzonych robót budowlanych, Wykonawca napotka kolizję z ww., zobowiązany będzie do ich usunięcia i zagospodarowania drewna we własnym zakresie.

Zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział XVI pkt. 4. „Wynagrodzenie za zrealizowany przedmiot zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny. Przedmiar robót ma tylko charakter pomocniczy i informacyjny”. W związku z tym, Zamawiający nie dodaje pozycji w tym zakresie do przedmiaru.

Jednocześnie zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział XVI pkt 5 i 6:

5. Cena oferty musi obejmować całkowity koszt wykonania zamówienia, w tym również wszelkie koszty towarzyszące wykonaniu przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami i przy zastosowaniu polskich norm i warunków technicznych wykonywania zamówienia, jak również wszelkie inne koszty, bez których nie można wykonać zamówienia. Wykonawca musi przewidzieć wszystkie okoliczności, które mogą wpłynąć na cenę zamówienia. Jeżeli Wykonawca ma zamiar zaproponować rabaty lub upusty cen, powinien je od razu ująć w obliczeniach ceny tak, aby wyliczona cena oferty za realizację zamówienia je zawierała. Późniejsze, np. w trakcie otwierania ofert, propozycje obniżek ceny nie będą przyjmowane przez Zamawiającego do wiadomości. Proponowana cena łączna powinna być podana w wysokości ostatecznej, tak aby Zamawiający nie musiał już dokonywać żadnych obliczeń, przeliczeń itp. działań w celu jej określenia.
6. Wykonawca jest zobowiązany przewidzieć wszystkie okoliczności wpływające na wynagrodzenie. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy, nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia ryczałtowego."

Wójt  
mgr inż. Beata Pierścińska

